PORTARIA Nº 114, DE 25 DE MARÇO DE 2013.
O  COMANDANTE-GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS  MILITAR  DE  SANTA

CATARINA, no uso das atribuições que lhe confere o art.2º do Decreto nº 1.279, de 28 de novembro de
2012, resolve conceder a Medalha Coronel Carlos Hugo Stockler de Souza, como reconhecimento a sua
inestimável contribuição ao serviço de Salvamento Aquático do Corpo de Bombeiros Militar de Santa
Catarina, às seguintes autoridades e personalidades:

- Exmo. Sr. João Raimundo Colombo - Governador do Estado;
- Exmo. Sr. Luiz Henrique da Silveira – Senador da República;
- Ilmo. Sr. Edison Carlos Ortiga - Coronel PM RR;
- Ilmo. Sr.  Valdemir Cabral – Coronel PM;
- Ilmo. Sr. Onir Mocellin – Tenente-Coronel BM;
- Ilmo. Sr. Ricardo Luiz Dutra – Tenente-Coronel BM;
- Ilmo. Sr. Dirceu Antônio Oldra – Tenente-Coronel PM;
- Ilmo. Sr. Altair Salésio Rodrigues – Tenente-Coronel BM
- Ilmo. Sr. Cláudio Eduardo Hochleitner – Major BM
- Ilmo. Sr. Emerson Neri Emerim – Tenente-Coronel BM
- Ilmo. Sr. Edson Cláudio dos Santos – Coronel BM RR
- Ilmo. Sr. Ángel Márcio Melo de Oliveira – Major PM
- Ilmo. Sr. Rogério Vanderlino Vidal– Major BM
- Ilmo. Sr. Macário da Silva Filho – Subtenente BM RR
- Ilmo. Sr. Ruy Farias Silva - Capitão PM RR;
- Ilmo. Sr.  AdãoCândido - Subtenente PM RR;
- Ilmo. Sr. Valdemar Pereira Carpes - Subtenente PM RR;
- Ilmo. Sr. Paulo César Correia - 3º Sargento BM;
- Ilmo. Sr. Pedro Manoel da Rocha Filho – Cabo BM;
- Ilmo. Sr. Rubens Ataíde de Aguiar – Cabo BM;
- Ilmo. Sr. Edilto Otacílio da Silva – Soldado BM;
- Ilmo. Sr. Dhiêmis Metz Pinheiro - Subtenente BM RR;
- Ilmo. Sr. Evandro de Mello do Amaral – 1º Sargento BM;
- Ilmo. Sr. Airton César Schmits – Cabo BM;
- Ilmo. Sr. Sílvio Krause – Soldado BM;
- Ilmo. Sr. André Luís Maydana Soares – Cabo BM;
- Ilmo. Sr. Márcio Lopes Germano – 3º Sargento BM;
- Ilmo. Sr. Laucir Berlanda – Soldado BM;
- Ilmo. Sr. Adair Adão Hahn – Soldado BM;
- Ilmo. Sr. Edson Luiz de Souza – Soldado BM;
- Ilmo. Sr. Zevir Aníbal Cipriano Júnior – 1ºTenente BM;
- Ilmo. Sr. Oberdan Eugênio Saturnino – Subtenente BM;
- Ilmo. Sr. Eduardo Luiz Bratkowski – Soldado BM;
- Ilmo. Sr. Marcos Aurélio Barcelos – Major BM;
- Ilmo. Sr. Sandro Luís Batista Soares – 1º Sargento BM;
- Ilmo. Sr. Robson Martins Fernandes – 3º Sargento BM;
- Ilmo. Sr. Renaldo Onofre Laureano Júnior – Capitão BM;
- Ilmo. Sr. Deivid NivaldoVidal– Capitão BM;
- Ilmo. Sr. Carlos Eduardo Szmigielski – Soldado BM;
- Ilmo. Sr. Giovanni Fernando Kemper – Major BM;
- Ilmo. Sr. Jonas Valmiro Martins – Soldado BM;
- Ilmo. Sr. Helton de Souza Zeferino – Major BM;
- Ilmo. Sr. Aldinei Sebastião Gonçalves – Subtenente BM.
- Ilmo. Sr. Lindomar Dorvalício Martins - 3º Sargento BM;

Cel BM - MARCOS DE OLIVEIRA
Comandante-Geral do CBMSC